
第31号　令和６年６月１日発行

(1)

ばらもん農林だよりばらもん農林だより
発行／編集　五島振興局農林水産部
〒８５３−８５０２　五島市福江町７−１
ＴＥＬ　０９５９−７２−２１２１（代表）
ＦＡＸ　０９５９−７２−５１１７（農業振興普及課）
ホームページアドレス　https://www.pref.nagasaki.jp/section/gt-noshinfukyu/

第３１号

　４月から五島振興局に参りました農林水産部長の田島です。よろしくお願いします。

　生産者の皆様、関係機関の皆様方には、日頃から五島地域の農林水産業の振興はもとより、

県政の推進に多大なるご理解とご協力を賜っておりますことに、心から感謝申し上げます。

　本県農林業・農山村の目指す姿と施策の方向性を示した「第３期ながさき農林業・農

山村活性化計画」の取組期間も４年目となり折り返し地点を超えたところです。

　五島地域におきましても、施策の実行については市町、農林業団体と協調しながら、

農林業者に寄り添い、最終的に目指す姿である、「快適で儲かる農林業、快適で暮らしや

すい農山村の実現」という使命を果たす所存です。

　また、五島地域では、地域外からの資本や多様なノウハウと地域内の土地、人材とが

うまく連携しあい、いろいろな分野、場所で意欲的、未来志向的な取組がなされている

と感じております。そのような中、第１次産業におきましても、例えば離島振興地方創

生協会と連携した「農水産物のバリューチェーンの構築」に向けたプロジェクト活動の

推進等これらの取組をさらに進展させていく必要があります。

　農林水産業を取り巻く情勢は様々な課題が山積しており、今後の状況は楽観視できま

せんが、五島の農林水産業が今以上に元気になるよう職員一丸となって各種施策を推し

進めてまいりますので、ともに頑張っていきましょう！

　ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

農林水産部長　田島  典明　

ス マ ー ト 農 機 実 演 会ス マ ー ト 農 機 実 演 会

県ホームページにも

掲載しています。

QRコードからアク

セスしてください。


